РЕШЕНИЕ
(проект)
О принятии положения о народных дружинах в Рузском городском округе Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области от 21.01.2015 № 2/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Принять Положение «о народных дружинах в Рузском городском округе Московской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе и разместить его на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава                                                                                           Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа                                                 Рузского городского округа
Московской области                                                             Московской области

[bookmark: _GoBack]____________ Н.Н. Пархоменко                                          ____________ И.А. Вереина